



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

27 сентября 2024 г.

№ 107

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.01.2011 № 11

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.01.2011 № 11 «Об утверждении Положения об Общественном совете военнослужащих, ветеранов Вооружённых Сил и правоохранительных органов при Губернаторе Ульяновской области» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

**«Об Общественном совете военнослужащих, ветеранов  
Вооружённых Сил и правоохранительных органов  
при Губернаторе Ульяновской области»;**

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:»;

3) в Положении об Общественном совете военнослужащих, ветеранов Вооружённых Сил и правоохранительных органов при Губернаторе Ульяновской области:

а) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «по вопросам согласованного функционирования и взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и общественных объединений» заменить словами «, участвующим в организации взаимодействия органов, входящих в систему исполнительных органов Ульяновской области, с общественными объединениями»;

в пункте 1.2 слово «, законодательством» заменить словами «и законодательством»;

пункт 1.3 признать утратившим силу;

б) в разделе 2:

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «Основными целями» заменить словом «Целями»;

в абзаце третьем слова «созданию механизма взаимодействия между исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и» заменить словами «взаимодействию органов, входящих в систему исполнительных органов Ульяновской области, с»;

в абзаце четвертом слова «государственной власти» исключить;

в пункте 2.2:

абзац четвертый после слова «законов» дополнить словом «Ульяновской»;

в абзаце пятом слово «региона» заменить словами «Ульяновской области»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«участие в организации взаимодействия общественных объединений военнослужащих, ветеранов Вооружённых Сил и правоохранительных органов с исполнительными органами Ульяновской области в ходе реализации ими программ в области социальной защиты военнослужащих, ветеранов Вооружённых Сил и правоохранительных органов и членов их семей.»;

в пункте 2.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.3. Основными направлениями деятельности Общественного совета являются:»;

в абзаце втором слово «оказанию» заменить словами «вопросам оказания»;

в абзаце третьем слова «по социальной защите» заменить словами «социальной защиты», слова «общественной поддержке» заменить словами «а также мер общественной поддержки»;

в абзаце четвертом слово «региона» заменить словами «Ульяновской области»;

в абзаце шестом слова «через различные информационные каналы» заменить словами «в средствах массовой информации»;

в абзаце седьмом слова «по наиболее значимым вопросам» заменить словами «, касающихся наиболее значимых вопросов»;

в) в разделе 3:

абзац второй пункта 3.1 дополнить словами «, которые осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе»;

пункт 3.3 признать утратившим силу;

в пункте 3.4:

в первом предложении слова «правомочно принимать» заменить словами «в лице своего постоянно действующего руководящего органа вправе принять»;

второе предложение изложить в следующей редакции: «Письменное оформленное решение постоянно действующего руководящего органа общественного объединения о выходе представителя данного общественного объединения из состава Общественного совета представляется в Общественный совет.»;

в пункте 3.5:

в абзаце первом слова «не чаще одного раза в 6 месяцев» заменить словами «по мере необходимости»;

абзац третий дополнить словами «или государственной регистрации общественного объединения в связи с его ликвидацией»;

абзац четвёртый признать утратившим силу;

в пункте 3.8:

во втором предложении абзаца первого слова «государственной власти» заменить словами «Ульяновской области, возглавляемых Правительством»;

в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;

пункт 3.10 дополнить третьим предложением следующего содержания: «В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Общественного совета.»;

в пункте 3.13 слова «По итогам» заменить словами «Не позднее 3 рабочих дней со дня проведения» и дополнить его после слова «протокол» словами «заседания Общественного совета (далее – Протокол)»;

в абзаце пятом пункта 3.14 слова «протоколу заседания Общественного совета» заменить словом «Протоколу»;

в пункте 3.15:

в первом предложении слова «Протокол заседания» заменить словом «Протокол»;

второе предложение дополнить словами «не позднее 4 рабочих дней со дня проведения заседания Общественного совета»;

в третьем предложении слово «Протокол» заменить словами «Копия Протокола» и дополнить его словами «не позднее 2 рабочих дней со дня подписания Протокола»;

в пункте 3.16 слова «внутренней политики» заменить словами «содействия развитию на территории Ульяновской области институтов гражданского общества»;

пункт 3.17 после слова «решениях» дополнить словами «не позднее чем за 3 календарных дня до дня проведения заседания Общественного совета и не позднее 3 рабочих дней со дня принятия таких решений соответственно» и в нём слова «протокол заседания Общественного совета» заменить словом «Протокол»;

в пункте 3.18 слово «работе» заменить словом «деятельности», слово «, специалисты» заменить словами «и другие специалисты»;

пункт 3.19 дополнить словами «не позднее 1 февраля года, следующего за отчётным годом».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских